

資金収支計算書（総括）

平成27年 4月 1日 から 平成28年 3月31日 まで

(単位 円)

| 支 出 の 部      |                    |                    |                 | 収 入 の 部       |                    |                    |               |
|--------------|--------------------|--------------------|-----------------|---------------|--------------------|--------------------|---------------|
| 科 目          | 予 算                | 決 算                | 差 異             | 科 目           | 予 算                | 決 算                | 差 異           |
| 1 人件費支出      | 25,081,430,000     | 25,345,025,451     | △ 263,595,451   | 1 学生生徒等納付金収入  | 37,746,585,000     | 38,040,998,456     | △ 294,413,456 |
| 2 教育研究経費支出   | 14,122,861,000     | 14,112,578,549     | 10,282,451      | 2 手数料収入       | 2,751,140,000      | 2,764,506,512      | △ 13,366,512  |
| 3 管理経費支出     | 2,279,498,000      | 2,532,121,712      | △ 252,623,712   | 3 寄付金収入       | 1,344,000,000      | 953,557,727        | 390,442,273   |
| 4 借入金等利息支出   | 65,441,000         | 56,136,602         | 9,304,398       | 4 補助金収入       | 5,822,398,000      | 5,628,247,981      | 194,150,019   |
| 5 借入金等返済支出   | 1,230,620,000      | 1,230,620,000      | 0               | 5 資産売却収入      | 200,000,000        | 728,997,913        | △ 528,997,913 |
| 6 施設関係支出     | 6,131,467,000      | 5,565,564,393      | 565,902,607     | 6 付随事業・収益事業収入 | 1,085,654,000      | 1,050,859,359      | 34,794,641    |
| 7 設備関係支出     | 1,258,102,000      | 1,211,939,364      | 46,162,636      | 7 受取利息・配当金収入  | 244,833,000        | 423,275,890        | △ 178,442,890 |
| 8 資産運用支出     | 9,293,022,000      | 8,441,787,373      | 851,234,627     | 8 雑収入         | 1,158,407,000      | 1,248,167,968      | △ 89,760,968  |
| 9 その他の支出     | 3,111,036,000      | 2,930,479,294      | 180,556,706     | 9 借入金等収入      | 1,500,000,000      | 1,500,000,000      | 0             |
| 10 予備費       | 500,000,000        | -----              | 500,000,000     | 10 前受金収入      | 8,064,731,000      | 8,371,472,383      | △ 306,741,383 |
| 11 資金支出調整勘定  | △ 1,794,514,000    | △ 1,505,482,735    | △ 289,031,265   | 11 その他の収入     | 6,782,984,000      | 6,990,745,337      | △ 207,761,337 |
| (小 計)        | ( 61,278,963,000 ) | ( 59,920,770,003 ) | 1,358,192,997   | 12 資金収入調整勘定   | △ 7,758,524,000    | △ 8,068,075,563    | 309,551,563   |
| 12 翌年度繰越支払資金 | 11,657,673,000     | 13,706,411,753     | △ 2,048,738,753 | (小 計)         | ( 58,942,208,000 ) | ( 59,632,753,963 ) | △ 690,545,963 |
|              |                    |                    |                 | 13 前年度繰越支払資金  | 13,994,428,000     | 13,994,427,793     | 207           |
| 支出の部合計       | 72,936,636,000     | 73,627,181,756     | △ 690,545,756   | 収入の部合計        | 72,936,636,000     | 73,627,181,756     | △ 690,545,756 |

事業活動収支計算書（総括）

平成27年 4月 1日 から 平成28年 3月31日 まで

(単位 円)

| 教育活動収入の部  | 事業活動収入の部  | 科 目           | 予 算            | 決 算            | 差 異            | 特別収支        | 事業活動収入の部      | 科 目        | 予 算              | 決 算              | 差 異             |
|-----------|-----------|---------------|----------------|----------------|----------------|-------------|---------------|------------|------------------|------------------|-----------------|
|           |           |               | 1 学生生徒等納付金     | 37,746,585,000 | 38,040,998,456 |             | △ 294,413,456 |            |                  | 1 資産売却差額         | 0               |
|           |           | 2 手数料         | 2,751,140,000  | 2,764,506,512  | △ 13,366,512   |             |               | 2 その他の特別収入 | 436,771,000      | 407,334,736      | 29,436,264      |
|           |           | 3 寄付金         | 1,300,000,000  | 928,682,671    | 371,317,329    |             |               | 特別収入計      | 436,771,000      | 936,332,649      | △ 499,561,649   |
|           |           | 4 経常費等補助金     | 5,558,627,000  | 5,348,530,981  | 210,096,019    |             |               |            |                  |                  |                 |
|           |           | 5 付随事業収入      | 1,085,654,000  | 1,050,859,359  | 34,794,641     |             |               |            |                  |                  |                 |
|           |           | 6 雑収入         | 1,158,407,000  | 1,247,513,335  | △ 89,106,335   |             |               |            |                  |                  |                 |
|           |           | 教育活動収入計       | 49,600,413,000 | 49,381,091,314 | 219,321,686    |             |               |            |                  |                  |                 |
| 教育活動支出の部  | 事業活動支出の部  | 科 目           | 予 算            | 決 算            | 差 異            | 特別収支        | 事業活動支出の部      | 科 目        | 予 算              | 決 算              | 差 異             |
|           |           |               | 1 人件費          | 25,090,552,000 | 25,274,276,048 |             | △ 183,724,048 |            |                  | 1 資産処分差額         | 116,074,000     |
|           |           | 2 教育研究経費      | 20,018,753,000 | 20,032,253,443 | △ 13,500,443   |             |               | 2 その他の特別支出 | 0                | 6,542,037        | △ 6,542,037     |
|           |           | 3 管理経費        | 2,457,806,000  | 2,707,823,966  | △ 250,017,966  |             |               | 特別支出計      | 116,074,000      | 153,226,328      | △ 37,152,328    |
|           |           | 4 徴収不能額等      | 0              | 1,682,500      | △ 1,682,500    |             |               |            |                  |                  |                 |
|           |           | 教育活動支出計       | 47,567,111,000 | 48,016,035,957 | △ 448,924,957  |             |               |            |                  |                  |                 |
|           |           | 教育活動収支差額      | 2,033,302,000  | 1,365,055,357  | 668,246,643    |             |               | 特別収支差額     | 320,697,000      | 783,106,321      | △ 462,409,321   |
| 教育活動外収入の部 | 事業活動外収入の部 | 科 目           | 予 算            | 決 算            | 差 異            |             |               | 予備費        | 500,000,000      | -----            | 500,000,000     |
|           |           |               |                | 1 受取利息・配当金     | 244,833,000    | 423,275,890 | △ 178,442,890 |            |                  | 基本金組入前当年度収支差額    | 2,033,391,000   |
|           |           | 2 その他の教育活動外収入 | 0              | 0              | 0              |             |               | 基本金組入額合計   | △ 4,410,145,000  | △ 156,509,510    | △ 4,253,635,490 |
|           |           | 教育活動外収入計      | 244,833,000    | 423,275,890    | △ 178,442,890  |             |               | 当年度収支差額    | △ 2,376,754,000  | 2,358,791,456    | △ 4,735,545,456 |
| 教育活動外支出の部 | 事業活動外支出の部 | 科 目           | 予 算            | 決 算            | 差 異            |             |               | 前年度繰越収支差額  | △ 41,231,234,000 | △ 41,231,233,703 | △ 297           |
|           |           |               |                | 1 借入金等利息       | 65,441,000     | 56,136,602  | 9,304,398     |            |                  | 基本金取崩額           | 15,981,023,000  |
|           |           | 2 その他の教育活動外支出 | 0              | 0              | 0              |             |               | 翌年度繰越収支差額  | △ 27,626,965,000 | △ 26,446,405,419 | △ 1,180,559,581 |
|           |           | 教育活動外支出計      | 65,441,000     | 56,136,602     | 9,304,398      |             |               | (参考)       |                  |                  |                 |
|           |           | 教育活動外収支差額     | 179,392,000    | 367,139,288    | △ 187,747,288  |             |               | 事業活動収入計    | 50,282,017,000   | 50,740,699,853   | △ 458,682,853   |
|           |           | 経常収支差額        | 2,212,694,000  | 1,732,194,645  | 480,499,355    |             |               | 事業活動支出計    | 48,248,626,000   | 48,225,398,887   | 23,227,113      |